
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

310 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Abril de 2020 • Edição IVXLVII
c..v-1- ººs ~~ ,,. , +e::, 

e l . J >t-

================================================== ~ \,tp ~ -·i ~=-~ 
~ 

Betiiilãilõlllauf 
~RmRJf DE tmD& 

ESTADO DO PIAUÍ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PI AUI • PI ' 

CNPJc 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LlCITAÇÃO 

PREGAO PRESENCIAL N". Ol B/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 031/2020 

O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa juridica de direito p úblico 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaui - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 0l.612 .622/0001-33 , através do seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualqu r 
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação 
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
"MENOR PREÇO" com ADJUDICAÇÃO POR ITEM" , com data de abertura 
e ju lgamento para o dia 22.04.2020, à s 09hOOm.iD, na sala de reunião 
desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto ê: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL D E EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI- PI E SUAS SECRETARIAS, com valor G lobal previsto 
de R$ 113.350,96 (cento e treze mil trezentos e cinquenta reais e noventa e 
seis centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO G E RAL DO 
MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercicio d e 2020, 
A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiãriamente pela lei 
8.666 /93 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal n º O 11.2020 
publicado no diário oficial do municípios n a edição IVXLIV do dia 02 de 
Abril de 2020, atendidas a:; limitações, condições e exigências 
exprcssamentes fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informaçõ s poderão ser adquiridas junto a o Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, cm dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

~ 
Beti'riiãiiõlflaul 

Betânia do Piaui (PI), 06 de Abril de 2020. 

Antonio F erreira d e M a c e do Junior 
Presidente da C.P.L 

ESTADO DO PIAUÍ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI , 

CNPJc 01.612.622/0001- 33 

A VISO DE LlCITAÇÃO 

PREGAO PRESENCIAL N". Ol 9/20:ZO-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 03:Z/20:ZO 

o M UNICÍP I O DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa jurídica de direito 
público interno, c om sede n a Rua F rancisco Delmondes, s/n, Centro, 
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N." 0l.612.622/0001 -33, 
através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e 
qualquer intercssado(s) , que o Exmo . Sr. Prefeito Municipal determinou a 
instalaçã o de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo " MENOR PREÇO" com " ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de 
abertura e julgamento para o dia 22.04.2020, â a 10h30min, na sala de 
reuniã o desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE S E RVIÇOS 
FUN E RÁRIOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI -PI, 
com valor Global p revisto de R$ 60.930,00 (sessenta mil novecen tos e trinta 
reais), com recu rsos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO D E 

€TÂNIA O PlAUi, p ara o exercido de 2020, A licitação será regida pe la Lei 
10.520/02 e subsidiáriamente pe la lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e Decreto Municipal nº 011.2020 publicado no d iàrio oficial dos 
mun icípios n a edição lVXLIV do dia 0 2 de Abril de 2 0 2 0 , atendidas as 
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus 
anexos. 

Maiores informações poderão ser adqui ridas junto ao Pregoeiro, no e ndereço 
acüna mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou p e lo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 06 d e Abril d e 2020. 

Antonio F e rre ira d e Mace do Junior 
Presidente d a C . P.L 

,~ 
BelfuiiãdÕPiaul 
~O,yneQCPIT000$ 

ESTADO DO PIAUÍ 19_· 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI , 

CN PJ e 0 1.612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º . 035/2020 

o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ- PI, pessoa jurídica de direito 
público in terno, com sede n a Rua Francisco Delmonde , s/n, Centro, 
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 0l.612.622/0001 -33, 
atravês do S<:u Prea;oeiro torna público para c onhecime nto de todo e 
qualquer intcressado(s), que o Exino. Sr. Prefeito Municipal determinou a 
instal ça.o de Processo Licitatório, n a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo "MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de 
abertura e julgame nto para o dia 23/04/2020, âs llhOOmin, n a sala d e 
reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto e: 
CONTRAT AÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇ ÃO DE 
MATERIAIS DE INFORMATICA, ELETRICOS, ESCRITÓRIO E 
BRINQUEDOS PARA PREFEIRURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E 
SUAS SECRETARIAS, com valor G lobal previsto de R$ l 14.852,00 (cento e 
quatorze mil oitocentos e c inque nta e dois reais). com recursos prove nientes 
do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICiPIO DE BETANIA DO PIAUI- PI E 
OUTROS, para o exercido de 2020. A lic itação será regida p e la Lei 
10.520/02 e subsidiáriamente pela lei 8.6 6/93 e suas alterações 
posteriores e Decreto Municipal nº 011.2020 publica do no diário oficial dos 
municípios n a e dição !VXLTV do dia 02 de Abril d e 2020, atendidas as 
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus 
anexos. 

Maiores infor mações poderà.o s er a dquiridas j unto ao Pregoeiro, no e ndereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min ás 
13h00min ou pe lo te le fon e (89) 3497-0005 . 

~ 
Belfuiiãiiõlflaul 
AOU1 o 1'\/1\A)I OI TOOOI 

Betânia do Piaui- Pl 06 de Abril de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Preside nt.e d a C.P.L 

ESTADO DO PIAUI -
PREFEITURA MIJN!C! PAL DE BETAN!A DO PIAUI • PI 

CNPJc 0 1.612.622/0001- 33 

AVISO DE LlCITAçAO 

TO.MADA DE PREÇOS N". 004/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 033/:Z020 

o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito 
pU.blico interno1 com sede n a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Bclânia do Piauí - PI, ir1scrito no CNPJ sob o N.º 0l.6 12.622/0001-33, 
através do seu Pregoeiro torna pllblico para conhecimento de todo e 
qualquer interessado(sl, que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a 
instalaç o de Processo Licitatório, n a modalidade TOMADA DE PREÇ OS, 
tipo " MENOR PRE ÇO" com " ADJUDICAÇÃO G L OBAL", com data de 
abertu ra e julgamento p ara o d ia 23.04.2020, às 09hOOm.in. n a sala de 
reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura. cujo objeto e: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO Ã CONSTRUÇÃO DE UMA 
BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO 
MUNICl PJO D E B ETÃNIA DO PIAU1-P I , D E ACOR DO COM A PROPOST A 
SICONV 062343 /2018 E CONV~ NIO N° 881943/2018, com valor Global 
previsto em R$ 157 .374,61 {cento ci nquenta e sete mil trezentos setenta e 
quatro reais e sessenta e um centavos), com recursos oriundos do 
MlNIST lt.RIO DO DESENVOLVIMENTO REG IONAL e ORÇ AMENTO GERAL 
DO MUNIClPIO DE BETÃNIA DO PIAUI , A licitação será. regida pela Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Munic ipal nº 011.2020 
publicado no diário ol1cial dos municlpios na edição IVXLIV do dia 0 2 de 
Abril de 2020, a tendid as as limitaçõe s, cond ições e exigê ncias 
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, cm dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00mín às 
13h00min ou pelo telefone (89 ) 3497-0005. 

Betânia do Piau i (PI), 06 de Abril de 2020. 

Ant.onio Ferreira. d e M a cedo Junior 
Pre■ide:a:t:e d a C.P.L 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


